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fremherskende, have vi for den største Del 
vor Indtægt ved, Fedning, Naar man nu 
gør Fordring paa, at der , ei^ter 5 Aars 
Forløb ,skal mødes frem yeÇl ethvert Dyr- 
skue med Kontrol regnskaber , for de Dyr 
af Malkeraoe, som fremstilles, altsaa ogsaa af 
Jydsk Kvæg, slaar man ubetinget Dyrsku- 
erne^i Stykker paa .de Steder, thi for det 
førstefhar man paa de Steder, hvor Kød- 
kvæget, er .fremherskende, f. Éks. i Thisted 
Amt, kun faa Kontrolforeninger. Vi lægge 
ikke saa stor Vægt paa den Side aiSagen. 
Selvfølgelig ville vi gerne have, at vore 
Køer skulle give nogen Mælk, men vi lægge 
ikke saa j megen Vægt, derpaa. at vi sige 
Naar de blot give megen Mælk e r det lige 
meget, hvordan Af komm ét; bliver, for naar 
vi beskæftige os saa meget med Fedning, 
som vi gøre, ville vi gerne have Afkom 
frem, som egner sig dertil. Derfor er jeg 
Medforslagsstiller til det Ændringsforslag, 
hvori det hedder: 홢Hvor'stedlig Forhold 
paakræve det, kan Landboforeningen dog 
afvige fra de i dette og forrige. Stykke 
indeholdte Bestemmelser". Nu er der stil- 
let et Upderændringsforslag hertil, hvor- 홢 
efter Afvigelsen fra'Reglerne skal gøres 
afhængig 홢 af .Landbrugsministerens Billi- 
gelse. Saa længe vi beholde den nuværende 
Landbrugsminister, nærer jeg ingen Tvivl 
om, at Landbrugsministeriet vil tage til- 
børligt Hensyn til disse Forhold; men da 
Landbrugsministeren paa ingen Maade er 
udødelig og især ikke udødelig som Mini- 
ster, kunne vi risikere at faa en Mmister, 
som lægger saa megen Vægt paa jlalke- 
raGen,: at han næsten, under, ingen Betin- 
geIser, kan fravige denne Bestemmelse, Der-, 
for synes jQg, man godt kunde give Land- 
boforeningerne frie Hænder. ; Jeg tror, at 
hvor Malkeracen er fremherskende, vil det 
aldrig falde jLandbQforenmgen ind at fravige 
disse Bestemmelser; men paa Steder, som 
f. Eks. i Nord- og..)f,ordv^'tjy;^nA,..'hybj* 
Fedekvæg er absolut fremherskende, synes 
jeg, det maa være paa sin Plads, at Landbo- 
foreningerne kunne afvige fra disse Be- 
stérnmelser: 

Det ærede Medlem fra Søndervinge 
(Rasmus Hansen) har omtalt Ændrings- 
forslaget under Nr. 34, , som egentlig om- 
handler de samme Forhold ved Stats- 
skuerne, som Ændringsforslaget under 

i Nr. 21 omhandler med Hensyn til Land- 
boforeningerne. Jeg kan ikke, slutte mig 
til dette Ændringsforslag og kan derfor 
heller ikke anbefale at stemme for det, 
idet jeg ikke mener, at man absolut alle 
Ste.dep skal kunne fravige disse Regler. 
Jeg kunde have sluttet mig til Ændrings- 
forslaget, hvis det havde faaet en lignende 
Form som Ændringsforslag Nr. 21, altsaa 
f. Eks., at hvor Statsdyrskuekommissionen 
fandt,, at de stedlige Forhold paakrævede 
en, Afvigelse fra, de, almindelige Bestem- 
melser, der kunde den gøre Undtagelser, 
Men, helt a t  slette dette Stykke i § 1, saa 
at Forboldet bliver frit over hele Landet, 
kan j eg ikke gaa ; med til. t 

Under Nr. ,9 _ er, Mder. stillet Æn- 
dringsforslag; om at reducere Tilskuddet 홢 홢 ', 
til Stambogsføringen til 10,000 Kr. Under 
Nr,< 10 er, der for øvrigt -stillet "et Æn- 
dringsforslag, der gaar i samme. Retning, 
men hvor Beløb et kun reduceres til 15,000 
X-r.,, Jeg , ,err Medforslagsstiller til Æn- 
dringsforslaget under Nr, 9; th i  det fore- 홢 ' '' 
kommer mig,, at man ikke »behøver et saa , 
stort Beløb ,rtil disse Stambøger. For det 
første ,.8,1' j,eg . enig med  nere ærede Med- 
lemmer 홢 eller maaske var det kun det 
ærede Medlem fra, Skanderborg (H. Ras- 
mussen) 홢, som .udtalte, åt efter hans 
Mening var det et alt for. stort Beløb, der 
gik til Honorarer til Statskonsulenterne for 
at fremskaffe .disse Bøger. J e g  ;tror, at der 
ogsaa er ..,,,e,t andet Forhold, som vil gøre 
sig gældende h er. Disse Stambøger ̂ spre- 
des ud i efc meget stort Antal, og jeg gad 
nok vide, hvor mange; der egentlig læser 
dem .elier i dot ,hele taget ser i dem. De 
blive lagte op, paa én Hylde, og der blive 
de" liggende. Jeg tror ikke, der var noget 
i Vej en for,at udgive Stambøgerne paa den 
Maade,: at de, som virkelig have Interesse 
af dem, gav et lille Beløb for at f aa dem; > 
derved var, røan..saa":ogsaa sikker paa, at 
de netop kom- til de ..Mæn.d,, som interes- 
serede sig for at. læse dem. Under de 
Forhold t ro r  jeg godt, man kunde nøjes 
med de .19,090' K r .  

For øvrigt skal  jeg anbefale alle de 
Ændringsforslag, m , , : e r e  stillede eller '. ' 
tiltraadte af Udvalget .samt de Mindretals- 
forslag, hvortil jeg selv er Medforslags- 
stiller. 
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